[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº 17/2014
Senhor Presidente:
A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem, através do presente, REQUERER que sejam solicitadas, ao Poder Executivo Municipal, as seguintes informações:

- Quais operários fizeram curso (treinamento) para operar na Retroescavadeira JCB no qual o município foi contemplado pelo PAC 2 do Governo Federal?

-E no momento atual qual destes está a operar na respectiva máquina mencionada?
JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.

 Sala das Sessões, 01 de agosto de 2014.
DEISE SILVANA DA SILVA
Vereadora PT
[image: image1.wmf]